
 

 

 

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, 

certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente,  

dal  27 Novembre 2020  al  12 dicembre 2020, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991,  n. 44 e 

che contro la stessa  non sono stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo. 

 

Enna, li 27 Novembre 2020 

 

 

 L’ADDETTO IL SEGRETARIO-DIRETTORE 

 

 f.to Amato f.to Cozzo 

 ______________________ ______________________ 
 

 

 

E’ copia conforme all’originale IL SEGRETARIO-DIRETTORE 

 

Enna, li 27 Novembre 2020 f.to Cozzo 

 _______________________   

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E N T E  A U T O D R O M O  P E R G U S A  

(Consorzio Tra Enti Pubblici della Provincia di Enna) 

Con sede in Enna 
_ _ _ _ _ _ _ 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 
N. 38 del Registro Seduta del 25 Novembre 2020 

 
 

OGGETTO: 

 

“Affidamento servizio di Tesoreria per il periodo 01/01/2021-31/12/2025 

Approvazione schema di convenzione del servizio di Tesoreria 

Consortile”. 

 

L’anno duemilaventi, il giorno venticinque, del mese di Novembre, alle ore 10.00, in Enna, in 

seguito a convocazione del Presidente, si è riunito il Consiglio di Amministrazione con 

l’intervento dei Signori: 

 PRESENTI ASSENTI  

1) Sgrò Mario SI -- Presidente 

2) Battaglia Alessandro SI -- Consigliere 

3) Sanfilippo  Salvatore -- SI Consigliere 

 

Assume la presidenza il Presidente del Consiglio di Amministrazione, Sig. Mario Sgrò. 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario - Direttore dell’Ente Avv. Claudia Cozzo. 

 

Il Presidente constatato legale il numero degli intervenuti, dichiara valida ed aperta la seduta ed 

invita il Consiglio a deliberare sull’argomento in oggetto indicato. 

 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

PREMESSO che in data 31/12/2019 è scaduta la convenzione tra questo Ente e la Banca 
Unicredit S.p.A. – Agenzia di Enna, disciplinante la gestione del servizio di tesoreria consortile, 
ai sensi  dell’art. 210 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000;  
 
VISTA la vigente convenzione disciplinante la gestione del servizio di tesoreria consortile, per il 
periodo 23.06.2015 – 31.12-2019 approvata con deliberazione del consiglio di amministrazione 
n. 58 del 23.12.2014 ratificata dall’Assemblea Consortile con propria deliberazione n. 1 del 27 
gennaio 2016 e sottoscritta in data 5.02.2019; 
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’ente n° 60 del 6 dicembre 2019, 
con la quale, nelle more dell’approvazione, da parte del Consiglio di Amministrazione, del 
nuovo schema di convenzione disciplinante la gestione del servizio di tesoreria consortile da  
affidare per il periodo 01/01/2020 – 31/12/2024, si autorizzava la proroga tecnica del Servizio 
di Tesoreria Consortile  svolto dalla Banca Unicredit S.p.A. -  Ag. di Enna, per il periodo 
necessario allo svolgimento delle procedure  di gara e comunque entro il 31.3.2020, alle 
medesime condizioni negoziali  di cui al vigente accordo contrattuale; 
 
VISTA la Deliberazione Presidenziale n° 8 del 17 Marzo 2020, ratificata con deliberazione del 
Cda n.13 del 26/06/2020 con la quale, nelle more dell’approvazione, da parte del Consiglio di 
Amministrazione, del nuovo schema di convenzione disciplinante la gestione del servizio di 
tesoreria consortile da  affidare per il periodo 01/01/2020 – 31/12/2024, si autorizzava la 
proroga tecnica del Servizio di Tesoreria Consortile  svolto dalla Banca Unicredit S.p.A. -  Ag. di 
Enna, per il periodo necessario allo svolgimento delle procedure  di gara e comunque entro il 
30.9.2020, alle medesime condizioni negoziali  di cui al vigente accordo contrattuale; 
 
VISTA la Deliberazione Presidenziale n° 31 del 16 Settembre 2020, da ratificare con 
deliberazione del Cda con la quale, nelle more dell’approvazione, da parte del Consiglio di 
Amministrazione, del nuovo schema di convenzione disciplinante la gestione del servizio di 
tesoreria consortile da  affidare per il periodo 01/01/2021 – 31/12/2025, si autorizzava la 
proroga tecnica del Servizio di Tesoreria Consortile  svolto dalla Banca Unicredit S.p.A. -  Ag. di 
Enna, per il periodo necessario allo svolgimento delle procedure  di gara e comunque entro il 
31/12/2020, alle medesime condizioni negoziali  di cui al vigente accordo contrattuale 
 
RILEVATO, che si rende necessario procedere ad un nuovo affidamento del Servizio di 
Tesoreria stabilendone la durata in anni 5 dall’1/01/2021 al 31/12/2025; 
 
VISTO l’allegato schema di convenzione nel quale sono contenute tutte e prescrizioni di 
carattere giuridico, tecnico ed economico che regolano il servizio; 
 
DATO ATTO che il contratto di Tesoreria si configura come contratto atipico di carattere misto o 
anche gratuito e che ai sensi dell’art. 35 del D.L.50/2016 il valore del contratto è al di sotto 
della soglia dei contratti pubblici di rilevanza comunitaria, ed è ammesso anche l’affidamento 
diretto sino al 31/12/2021 ai sensi dell’art. 3 del D.L 76/2020 convertito con la legge 
120/2020; 
 
RITENUTO pertanto necessario, in mancanza di una disciplina normativa specifica prevista per 
l’affidamento del servizio di tesoreria, fornire le opportune direttive in merito all’affidamento 
del servizio, fissando i principi generali in base ai quali elaborare il bando cui dovranno seguire 
tutti gli adempimenti necessari alla esecuzione del presente provvedimento; 
 
RUTENUTO opportuno, viste e norme di legge e regolamentari dare l’indirizzo di procedere 
all’affidamento del servizio mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del 
bando, secondo le specificazioni dello schema di convenzione e degli atti che successivamente 
verranno approvati con le determinazioni a contrarre; 
 
VISTO il  D. Lgs. 267 del 18/08/2000; 
 

DATO ATTO  che è stato acquisito il parere di regolarità contabile e di regolarità tecnica, ai 
sensi degli Artt. 16 e 17, dello  Statuto Consortile nonché ai sensi dall’art. 12 della L.R. n. 30 
del 23.12.2000; 

con voti unanimi palesi 

D E L I B E R A 

1) Di Approvare, per i motivi esposti in premessa, lo schema di convenzione, allegato alla 
presente, per farne parte integrante e sostanziale, che dovrà disciplinare la concessione del 
servizio di  Tesoreria consortile per un quinquennio dall’1/1/2021 al 31/12/2025; 
 
2) Dare atto, che la presente deliberazione: 

a) è soggetta all'approvazione dell'assemblea consortile, in ossequio alle competenze 
disciplinate dall’art. 210 del D.Lgs. 267/2000 e dall’art. 6 dello statuto consortile 

b) deve essere inviata al Comune di Enna per la pubblicazione  all'albo pretorio 
comunale; 

c) deve  essere inviata agli  enti consorziati entro dieci giorni dalla data di 
approvazione da parte dell'assemblea consortile. 

 

Fatto e sottoscritto. 

 IL CONSIGLIERE ANZIANO IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO  

  F.to Battaglia f.to Sgrò   f.to Cozzo  

 _____________________ _____________________ ____________________ 

 



ENTE AUTODROMO PERGUSA 

(CONSORZIO TRA ENTI PUBBLICI DELLA PROVINCIA DI ENNA) 

CON SEDE IN ENNA 
- - - - - - - - 

 

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE N. 38 DEL 25 NOVEMBRE 2020 

 

OGGETTO: “Affidamento servizio di Tesoreria per il periodo 01/01/2021-31/12/2025 

Approvazione schema di convenzione del servizio di Tesoreria Consortile”. 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Art. 17, comma 2  Statuto Consortile –  art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 

 

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di 

deliberazione in oggetto. 

  

 

Enna, 20 Novembre 2020 IL SEGRETARIO 

  f.to Cozzo 

  ______________________________ 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  

E COPERTURA FINANZIARIA 
(Artt. 16  e 17 Statuto Consortile – art. 12 della  L.R. n. 30 del 23.12.2000) 

 
 

VISTO: Si esprime parere_____________________ in ordine alla regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della proposta di deliberazione in  oggetto. 

  

 

Enna, 20 Novembre 2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

               f.to Lipari

 ________________________________ 

  
 

 


